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سرویس سیاسی - نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی در جلسه علنی ، کلیات طرح اصلاح موادی 
از قانــون نظارت بر رفتــار نمایندگان را تصویب 
کردند. نمایندگان در جلسه علنی مجلس شورای 
اســلامی، با کلیات طرح اصــلاح موادی از قانون 
نظارت مجلس شورای اسلامی بر رفتار نمایندگان 

موافقت کردند.
بر رفتار هیئت رئیسه مجلس نظارت 

می شود
محمدقســیم عثمانی دربــاره کلیات طرح 
اصــلاح موادی از قانون نظارت مجلس شــورای 
اسلامی بر رفتار نمایندگان، گفت: این قانون باعث 
می شود حریت نمایندگان حفظ شود و ما به دنبال 
از بین بردن حریت نماینده نیســتیم. این طرح در 
راستای تحقق قانون اساسی نوشته شده است و ما 
به دنبال این هستیم که نمایندگان با اعتماد به نفس 
بالایی پشــت تریبون مجلس قرار گیرند. نماینده 
مردم بوکان در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: از 
سوی دیگر، این طرح بر رفتار هیئت رئیسه مجلس 
نیز نظارت دارد. ما باید در مجلس سازوکاری برای 
خودکنترلی ایجاد کنیم که این قانون باعث می شود 
همه مصون باشند و خطای یک نماینده به حساب 
کل نظام نوشــته نشــود. اگر رفتار نماینده درست 

نباشد، قطعاً نمی تواند مطالبه گر باشد.
مطالبه مــردم برای نظارت مجلس بر 

رفتار نمایندگان
ســلمان اســحاقی در موافقت بــا گزارش 
کمیســیون آئین نامه داخلی در مورد کلیات طرح 

اصــلاح موادی از قانــون نظارت مجلس بر رفتار 
نمایندگان، گفت: چه اتفاقی رخ می دهد که تحقیق 

و تفحص سال ها در بایگانی باقی می ماند؟
نماینده مــردم قائنات در مجلس شــورای 
اســلامی بیان کرد: اگر مجلس و کمیســیون های 
تخصصی در بعد نظارتی کار خود را درست انجام 
دهند، شــاید نیاز نباشــد حتی به دیدار وزرا برای 
پیگیری موارد برویم. چــه اتفاقی رخ می دهد که 
نمایندگان در صحن اطراف وزرا جمع می شوند؟ 
اگر به وظیفه نظارتی خود حول محور عدالت عمل 

کنیم، چنین اتفاقاتی رخ نمی دهد.
اســحاقی گفت: این خواست مردم است که 
نظارت مجلس بر رفتار نمایندگان در اولویت قرار 
بگیرد، زیرا مردم اعتقاد دارند نمایندگان برای اقتدار، 
باید نظارت بر خود را آغاز کنند چون هر شبهه ای 
که برای نمایندگان مطرح می شود، آسیب جدی به 

سرمایه اجتماعی مجلس است.
نباید به دلیل خطای یک نفر، کل مجلس 

زیر سوال برود
در ادامه، حجت الاســلام علیرضا سلیمی به 
عنوان دیگر موافق با کلیات طرح مذکور، گفت: در 
حال حاضر کلیات موضوع مطرح است و بررسی 
جزئیات در دســتورکار نیست، در جریان بررسی 
جزئیات فرصت برای اصلاح باقی است. وی متذکر 
شــد: در ابتدای دوره در دیدار با مقام معظم رهبری 
ایشــان فرمودند نماینده علاوه بر اینکه پرسشگر 
است پاسخگو نیز اســت، این عین قانون اساسی 
بــوده و اصل ۸۴ می گوید هر نماینده در برابر تمام 

ملت مسئول است. نماینده مردم تهران در مجلس 
شــورای اســلامی ادامه داد: اگر ما مسئول هستیم 
چگونه باید پاســخگو باشیم. نحوه پاسخگویی ما 
در برابر ملت چگونه است؟ آیا نباید سازوکاری در 
مجلس تهیه شــود تا اگر رفتار یک نفر به ۲۹۰ نفر 
آســیب زد، آن فرد اصلاح شود به نحوی که شأن 

مجلس حفظ شود؟
سلیمی افزود: حفظ شأن نماینده، حفظ شأن 
مجلس اســت . از وظایف هیئت رئیسه مجلس، 
حفظ شــأن مجلس است. البته حفظ شأن مجلس 
تنها مربوط به هیئت رئیسه نیست و خود نمایندگان 
نیز باید شأن خود را حفظ کنند به این معنا که باید 
ســازوکاری تهیه شــود تا اگر تخلفاتی صورت 
گرفت، با آن مقابله شود تا آبروی کل مجلس نرود.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: اگر یک 
نفر اقدامی خلاف شأن نمایندگی انجام داد و مسائل 
اخلاقی داشت، نباید دست روی دست بگذاریم تا 
آبــروی مجلس برود. در برخی از پرونده ها یک یا 
دو نفر اقداماتــی را انجام داده اند، اما به دلیل اینکه 
دســت هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان باز نبود، 
همه مجلس متهم شــد. وی بیان کرد: اگر یک نفر 
اقدامی خلاف امنیت ملی کشور انجام داد، آیا باید 
تماشاچی باشــیم؟ مصونیتی که در قانون اساسی 
آمده اســت می گوید نماینــدگان مجلس در مقام 
ایفای نمایندگــی مصونیت دارند و این مصونیت 
مطلق نیست و اگر کسی رفتاری خلاف شرع انجام 
و سوءاستفاده مالی کرد، باید توسط هیئتی از سوی 

مجلس با وی برخورد شود.

با رأی مجلس؛

کلیات طرح اصلاح قانون نظارت بر رفتار نمایندگان تصویب شد

سیاسی

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه مملکت ما با حضور تولیدکنندگان می تواند قوام و پایداری پیدا کند، گفت: خودمان را موظف می دانیم 
هر کاری از دستمان برمی آید برای برداشتن موانع از سر راه تولید و صادرکنندگان انجام دهیم.

ســرویس سیاســی - این 
وضعیت نه تنها به مصرف کنندگان 
آســیب می زند، چراکه دسترسی به 
خدمات پس از فروش رســمی را 
از دســت می دهند، بلکه درآمدهای 
احتمالــی از عــوارض گمرکی و 
مالیات نیز از دسترس دولت خارج 
می شود. معصومی نماینده مجلس 
با انتقاد از ممنوعیت ریجستر )فعال 
سازی( گوشی های جدید آیفون در 
ایران،  این وضعیت را به سود قاچاق 
این نوع از گوشــی موبایل دانست. 
سید کریم معصومی نماینده مجلس در  مورد لزوم رفع ممنوعیت واردات گوشی 
های مدل جدید آیفون گفت: ممنوعیت  واردات گوشی آیفون غیرمنطقی است. 
سیاستگذاری نادرست در این زمینه باعث محرومیت مصرف کنندگان از آخرین 
تکنولوژی ها شــده است. بســیاری از مردم در تماس با ما خواهان لغو ممنوعیت 
واردات گوشی آیفون هستند. معصومی تأکید دارد: این ممنوعیت ها به جای حمایت 
از تولید داخلی، موجب رونق بازار قاچاق شده است. وقتی تقاضا برای محصولات 
پیشرفته همچنان بالا است؛ ممنوعیت واردات رسمی تنها موجب افزایش قاچاق 
و ایجاد بازار سیاه و  خروج ارز از مبادی غیر رسمی می شود. این وضعیت نه تنها به 
مصرف کنندگان آسیب می زند، چراکه دسترسی به خدمات پس از فروش رسمی 
را از دست می دهند، بلکه درآمدهای احتمالی از عوارض گمرکی و مالیات نیز از 
دسترس دولت خارج می شود.وی بر لزوم برگزاری جلسات فنی و کارشناسی در 
زمینه رجیســتری گوشی  آیفون و بررسی موانع تخصیص ارز به برخی مدل های 
گوشــی تأکید کرد و گفت: باید در این جلســات  تلاش شود تا دلایل پشت این 
ممنوعیت ها شفاف سازی شود و راه حل هایی برای بهبود دسترسی به ارز و کاهش 
محدودیت ها ارائه شود. نماینده مردم فومن و شفت در مجلس خاطر نشان کرد: رفع 
این ممنوعیت ها نه تنها به نفع مصرف کنندگان داخلی است که به دنبال محصولات 
باکیفیت و به روز هستند، بلکه به بهبود شرایط بازار، کاهش قیمت های کاذب، و 
افزایش رقابت پذیری نیز کمک خواهد کرد. وی خاطر نشــان کرد: دسترســی به 
مدل های جدید آیفون، امکان بهره مندی مصرف کنندگان از آخرین نوآوری های 

فناوری را فراهم می کند و از این رو باید مورد حمایت قرار گیرد.

سرویس سیاسی - نماینــده 
مردم خدابنده در مجلس شورای 
اسلامی گفت: متاســفانه شهریه 
دانشــگاه آزاد ۳۰۰ درصــد گران 
شــده و باید به این موضوع ورود 

کرد.
احمد بیگدلی در جلسه علنی 
مجلس شــورای اســلامی گفت: 
یکــی از وعده های رئیس جمهور 
به جوانان، تعلیق تأثیر نمره دیپلم 
بــر کنکور بود و از رئیس جمهور 
می خوایم که به این موضوع توجه 

کند. وی گفت: متأســفانه شاهد افزایش شــدید شهریه دانشگاه آزاد هستیم 
به گونه ای که شــهریه دانشگاه آزاد ۳۰۰ درصد افزایش یافته است. مسئولان 

ذیربط باید به این موضوع ورود کنند.
نماینده مردم خدابنده در مجلس شــورای اســلامی اظهار کرد: دولت 
باید هر چه ســریع تر و در این شــرایط بد اقتصادی، مطالبات کشــاورزان و 

گندمکاران را پرداخت کند.

سرویس سیاسی - وقوع آلودگی های مکرر نفتی در خلیج فارس و نشت 
نفت باعث به خطر افتادن محیط زیســت دریایی شده و باید اقدامات اساسی 

برای پیشگیری از این موارد انجام شود.
خلیج فــارس با برخورداری از ظرفیت های متعــدد، یک مزیت بزرگ 
محســوب می شــود و دارای قابلیت های بســیار زیادی در زمینه های انرژی، 

تجارت، نظامی، تنوع زیستی و… است.
خلیج فارس یکی از غنی ترین مناطق جهان از نظر منابع نفت و گاز طبیعی 
اســت و یک مســیر حیاتی برای حمل و نقل دریایی محسوب می شود و در 

مجموع منطقه ای استراتژیک است.
خلیج فارس دارای اکوسیســتم های دریایی متنوعی اســت که شــامل 
مرجان ها، ماهی ها و سایر موجودات دریایی می شود. این تنوع زیستی به حفظ 
تعادل محیط زیست کمک می کند. ورود آلودگی های مختلف به خلیج فارس 
باعث ایجاد مخاطراتی برای تنوع زیســتی آن شده است. آلودگی های نفتی از 
مهمترین آلودگی هایی هستند که وارد خلیج فارس می شوند و بیشترین خطر 

را ایجاد می کنند.
حمل و نقل نفت از طریق کشــتی ها می تواند منجر به نشت نفت در دریا 
شود. تصادفات، نقص فنی یا سهل انگاری در بارگیری و تخلیه نفت از جمله 

عوامل این نشت ها هستند.
البتــه ورود آلودگی هــای نفتی دلایــل دیگری نیــز دارد. فعالیت های 
پالایشــگاهی و صنعتی در کشــورهای حاشــیه خلیج فارس می تواند باعث 
رهاســازی مواد آلاینده به دریا شود و همچنین خطوط لوله انتقال نفت که در 
زیر دریا قرار دارند، ممکن اســت دچار شکســتگی یا نشتی شوند و این امر به 
آلودگی آب منجر می شود. ورود مواد شیمیایی و آفت کش ها به آب های خلیج 
فارس از طریق رودخانه ها و فاضلاب های شهری نیز می تواند به آلودگی نفتی 

کمک کند.
اخیراً بار دیگر شــاهد ورود آلودگی های نفتی به خلیج فارس هستیم که 
منشأ آن در نزدیکی جزیره خارگ قرار دارد و همین موضوع سبب نگرانی در 

بین دوست داران محیط زیست شده است.
ورود آلودگی نفتی جدید در نزدیکی خارگ

مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان بوشهر اظهار کرد: نشت نفت از 
خط لوله ۲۶ اینچ میدان نفتی ابوذر باعث ورود آلودگی نفتی به آب های ساحلی 

غرب جزیره خارگ شده است.
عبدالرحمن مرادزاده با ابراز نگرانی از وضعیت آلودگی های نفتی در خلیج 
فارس و آب های ساحلی جزیره خارگ بیان کرد: نوسازی و تعویض خط لوله 

نفت زیر دریایی نقش مهمی در کاهش ورود این آلودگی ها خواهد داشت.
وی با اشــاره به اقدامات کنترلی و پاکسازی سریع و به موقع این آلودگی 
بیان کرد: برای جلوگیری از انتشــار آلودگی نفتی از شــناور دریاپاک اداره کل 
بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر و ۲ شناور پاکسازی و امحای آلودگی نفتی 

استفاده شده است.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان بوشهر افزود: نشت نفت به دریا 
منجر به آســیب جدی و غیرقابل برگشــت به زیستگاه های حساس آبزیان و 
ســواحل می شود و تعویض خط لوله دریایی میدان نفتی ابوذر به خارگ یک 

ضرورت است.
وی نوسازی و تعویض خط لوله انتقال نفت فرسوده را برای جلوگیری از 
نشت نفت از خطوط زیردریایی میادین نفتی در غرب جزیره خارگ و آلودگی 

خلیج فارس ضروری است.
اجرای عملیات پاکسازی

مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان بوشــهر نیز با اشاره به نشت نفت از 
خطــوط انتقــال نفت در ۴ مایلی جزیره خارگ اظهار کرد: پس از دریافت این 

گزارش پایش منطقه و اقدامات لازم در سریع ترین زمان انجام شد.
محمد شکیبی نســب با اشاره به اجرای عملیات پاک سازی آلودگی نفتی 
برای نخســتین بار در آب های کشــور با روشی نوین و تخصصی )ساید بوم و 
براش( بیان کرد: شناور ناجی ۲۳ به محل وقوع آلودگی اعزام و در ادامه عملیات 

۲ لکه نفتی دیگر در پایش هوایی توسط پهپادها شناسایی شد.
وی افزود: شناور دریاپاک یک عملیات پایش خود را اجرا کرد و با مشاهده 
آلودگی در منطقه، با توجه به شــرایط مناسب جوی، از تجهیزات تخصصی و 

بازوهای شناور )LORS( برای پاکسازی استفاده کرد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: تمامی اقدامات برای 
جلوگیری از گســترش آلودگی و پاکسازی کامل منطقه در حال انجام است و 

وضعیت منطقه به طور مداوم پایش می شود.
شکیبی نسب اظهار کرد: پاک سازی با شیوه ساید بوم و براش در مقایسه 
با دیگر روش ها، مؤثرتر، کم هزینه تر و بدون نیاز به پاشــش مواد امحاء کننده 

لکه های نفتی است
لزوم اقدام پیشگیرانه

به منظور جلوگیری از ورود آلودگی های نفتی و کاهش مخاطرات زیست 
محیطی در خلیج فارس باید اقدامات اساســی صورت گیرد؛ تدوین و تقویت 
قوانین سختگیرانه برای حمل و نقل و پالایش نفت، به ویژه در مورد نشت ها 

و خسارات زیست محیطی یکی از این موارد است.
افزایــش نظارت بر فعالیت های دریایی و پالایشــگاهی، به ویژه در نقاط 
حســاس و آموزش کارکنان شــرکت های نفتی و کشتی رانی درباره خطرات 

آلودگی نفتی و روش های پیشگیری باید انجام شود.
استفاده از فناوری های نوین برای تشخیص زودهنگام نشت نفت و کاهش 
خطرات و همکاری کشورهای حاشیه خلیج فارس برای مدیریت منابع طبیعی 

و حفاظت از محیط زیست دریایی باید در دستور کار باشد.
اجــرای برنامه هــای مؤثر بــرای پاکســازی مناطق آلوده و بازســازی 
اکوسیســتم های دریایی آســیب دیده از دیگر اقدامات اســت و با اجرای این 
راهکارهــا، می توان به کاهش آلودگی های نفتی در خلیج فارس کمک کرد و 

سلامت محیط زیست را حفظ کرد.

سرویس سیاسی - مســعود پزشکیان رئیــس 
جمهــور در همایش روز ملی صــادرات در رابطه با 
کشــتار و قتل عام مردم لبنان و غزه توسط رژیم اظهار 
کرد: آنها باید بیمارســتان ها ا هدف بمباران قرار دهند 
چرا برای اینکه می خواستند یک نفر را ترور کنند. بعد 
از حقوق بشر سخن بگویند. وجدان بیداری این را از 

این ها می پذیرد که چنین انسان هایی از انسانیت 
سخن بگویند.

وی افزود: فلســطینیان را از سرزمین های 
خودشــان بیرون کرده و خانه و کاشانه آنها را 
نابود کردند. وقتی می خواهند به خانه خودشان 
برگردند می گویند تروریســت هســتند؛ چرا 
تروریســت ها رو نمی کشید و زن ها و کودکان 

را می کشید؟
رئیس جمهور گفت: دنیا وحشیانه ترین 
رفتارهای رژیم صهیونیســتی را نگاه می کند. 
بعد صهیونیست ها می گویند این ها تروریست 
هســتند و ما داریم با تروریست ها می جنگیم، 
تعداد انســان هایی که صهیونیست ها کشتند و 

تعداد ترورهایی که رســماً آمریکا و دار و دسته اش در 
منطقه انجام داده اســت، اعداد و ارقام آن را استخراج 
کنید ببینید کدام یک از این ها برای کاری که به دیگران 
تهمت می بندند قابل قیاس است. پزشکیان خاطرنشان 
کرد: ما را در وضعیتی قرار دادند که نگذارند با همدیگر 
ایران و کشــورمان را بســازیم و ما مصمم هستیم که 
بســازیم و برای ساختن آن اعتقاد و باور من این است 
که مطابق حکومت داری مولا علی )ع( جامعه را طبق 
لشــکریان این ها هستند و این مزایا را دارند و مالیات 
این اســت و با آن این اقدام ها انجام می شود و قضات 
و دولت چنین مزایایی دارند این ها را مشــخص کرده 
بود، با خیلی از عزیزان که در این رابطه بحث می کنیم 

می گویم چرا به این مسائل گوش نمی دهید.
وی خطاب به حاضریــن در همایش روز ملی 
صادرات ادامــه داد: حضرت علی در حکومت داری 
می گوید هیچکدام از این ها نمی توانند پایدار باشــند، 
باید همین نگاه را باور داشته باشیم. مملکت ما با شما 
می تواند قوام داشته باشد ما خودمان را موظف می دانیم 
هر کاری از دســتمان بر بیاید که موانع را از ســر راه 
شما برداریم، مصمم هستیم که موانع را برداریم. رئیس 
جمهور با اشاره به اینکه تا جایی که ممکن بوده است 
برای حوزه صادرات جلســه برگزار کرده ادامه داد: در 
ســفرهای خارجی بارها اعلام کــردم که هم از اتاق 
بازرگانی و هم از کســانی که در جریان هستند بیایند 
و بگویند که ما باید چه بگوییم و حرف شــما را آنجا 
بگوییم و بستر را برای شما آماده کنیم که بتوانید راحت 
کارتان را انجام دهید. پزشکیان با اشاره به در پیش بودن 
اجلاس بریکس و شرکت خودش در این اجلاس در 
اول آبــان اظهار کرد: حالا به بریکس می رویم قبلًا به 

عراق و قطر رفتیم و در همه این سفرها از اتاق بازرگانی 
و از عزیزان این حوزه خواستیم بیایید و بگویید که ما 
چه بگوییم و چگونه مطرح کنیم که بســتر برای کار 
شــما آماده شود. ما دنبال این هستیم که به سر را برای 
کار و توان شــما آمــاده کنیم. رئیس جمهور در رابطه 
با مباحث ارزی بــه صحبت های نمایندگان مجلس 

اشــاره کرد و گفــت: برادرمان می گفت ما در مجلس 
این کارها را انجام دادیم و یکی از معضلات ما همین 
دفگذاری هایی اســت که از یک سو می گویند این کار 
را انجام دهید و از ســوی دیگر گویند باید این کارها 
را نیز انجام می دادید. بانک ها از کجا ناتراز شــده اند؟ 
مصوباتی که ما در مجلس گذاشــته ایم و این توســط 
اشخاص دیگری انجام نشده است. تعهداتی که مجلس 
بر گردن دولت ها گذاشته است با واقعیت ها همخوانی 
ندارد. پزشکیان افزود: از یک سو می گوئیم به کسانی 
کــه ازدواج کرده اند و یا برای تولد فرزندان این مقدار 
وام می دهیــم، این گروه را نیز بیمه کنید اما این پول ها 
کجاســت؟ دولتی بدهکار درست کردن با ناترازی در 
بانک هــا و ناترازی در صندوق ها بعد حالا باید این ها 
را حل کنیم. مدام می خواهیم این ها را پنهان کنیم اول 
باید بدانیم کجا هســتیم. وضعمــان از این ناترازی ها 
خوب نیســت اما معنایش این نیست که نمی توانیم از 
این وضعیت خارج شویم. رئیس جمهور گفت: ما در 
حال جنگ هستیم. جنگی که این نامردها بر ما تحمیل 
می کنند و روز به روز هم می خواهند آن را بدتر کنند؛ اما 
معتقدم شما می توانید به ما کمک کنید. اگر ما راه را برای 
شــما باز کنیم شما الان در میدان جنگ هستید. جنگ 
موشک نیست جنگ اندیشه، تولید، تجارت و صنعت 
اســت. باید بستری فراهم کنیم که شما بتوانید این راه 
را راحت تر بروید. معتقدیم به هر شــکلی که ممکن 
است باید بسته را برای شما فراهم کنیم. البته شما بهتر 
از من می دانید که هر مداخله تالی فاسد دارد. پزشکیان 
گفت: من بارها به عنوان پزشک گفتم که هر عملی که 
انجام می دهیم عوارضی نیز دارد، بیمار درد و رنج باید 
تحمل کند و این طور نیست که بگوییم یک نسخه را 

دادیم و این عمل را انجام دادیم و هیچ دردی نخواهد 
بود و به یکباره همه بیماری درمان می شود. مداخلات 
اقتصادی و ارزی ما همینطور مقررات قوانین و مقررات 
ما بالاخره یک ســری عوارضــی در یک گروه و یک 
دسته ای ایجاد خواهد کرد. آنچه که دغدغه ما است و 
تــلاش می کنیم آنها را ببینیم و در بحث هایمان مطرح 
کرده ایم گروه هایی هستند که ممکن است تصمیمات 
ما باعث شود آنها به زیر خط فقر بیفتند و نتوانند زندگی 
کنند ما به عنوان حاکمیت موظف هستیم آنها را ببینیم 
و سعی کنیم اگر عارضه ای پیش آمد اجازه ندهیم آنها 
زیاد صدمه ببینند. این ها مردم این کشور هستند و باید 
کاری کنیــم که صدمه نبینند. در نتیجه باید فکر بکنیم 
و شــما نیز کمک کنید. رئیس جمهور در بخشــی از 
سخنانش مطرح کرد: هر نسخه ای که می خوایم برای 
این مملکت بپیچیم حتماً بلًا جوانب آن را دیده باشیم 
و برایشــان راه حل هایی در نظر بگیریم همانطور که 
ما در پزشکی وقتی عوارضی رخ می دهد. مداخلاتی 
می کنیــم که عوارض را کم کنیم و آرامش ایجاد کنیم. 
این معادله است که می تواند کارهای ما را درست بکند.

پزشکیان در همین رابطه به شورای عالی صادرات 
که در همین همایش مطرح شده بود پرداخت و افزود: 
شورای عالی صادرات و سیاست گذاری کاری ندارد 
آنها را درست کنید. ایجاد شورا و جمع کردن 
افراد که کاری ندارد و قانون نمی خواهد ایجاد 
کنید و بنشینید و صحبت کنید و هماهنگ کنید 

ما نیز دفاع می کنیم.
وی بیان کرد: ما در دولت آماده هســتیم 
در رابطه مسائلی که وجود دارد با شما جلسه 
برگزار کنیم، جلســاتی که شرکت می کنیم 
تشریفاتی است زیرا در آنها خبر می گوئیم و 
می شنویم وقت تلف می شود اما وقتی با شما 
بنشــینیم و مشکلتان را حل کنیم وقت تلف 
نکرده ایم. راه را باز کرده ایم تا بتوانید راحت به 
جلو بروید و ما آماده ایم این کار را انجام دهیم. 
آماده ایم که هر هفته و هر روز وقت بگذاریم 

تا تولید ما رشد کند و رونق پیدا کند و توسعه یابد.
رئیس جمهور تصریح کرد: آماده ایم هر مانع که 
بر سر راه شما وجود دارد را حذف کنیم اما باید ببینیم 
وقتی مانع را حذف می کنیم، صدمات و سیلی که در اثر 
آن می آید ممکن است یک عده را بشورد و با خود ببرد، 
باید عوارض آن را در نظر بگیریم وگرنه تصمیم گرفتن 
به این سادگی است چرا که باید اگر ۱۰ عارضه دیگر 
به وجود می آید آنها را در نظر بگیریم. پزشکیان یادآور 
شد: ما در جنگ هستیم و باور داریم تولید کنندگان و 
صادرکنندگان ما خط مقدمه جنگ هســتند و موظف 
هســتیم از آنها پشتیبانی کنیم و آنها را همراهی کنیم و 
شما در جلسات به ما هر کاری را که لازم است انجام 
دهیم بگویید و ما و مجلس با شما همراهی خواهیم کرد. 
رئیس جمهور به تعامل خوبی که میان قوا وجود دارد 
پرداخت و ادامه داد: هم اکنون به طور قطع تعامل خوبی 
میان قوا وجود دارد می توانیم مشکلات صادرکنندگان 
را مطرح کنیم و با هم این مشکلات را حل کنیم. ما قرار 
نیست کسی را محکوم کنیم. همه با هم کاری کرده ایم 
که این طور شده و باید همه دست به دست هم بدهیم 
این روند را به طرف رونق، شکوفایی و ماندگاری ببریم 
و ایرانی بسازیم که عزت و سربلندی و تاریخ طولانی 
که داریم طوری باشــد که یــک عده تازه به اصطلاح 
ســر برآورده نتوانند بر ما قیافه بگیرند. مطمئن باشید 
شما تا آخر با شما خواهیم بود. پزشکیان همچنین بیان 
کرد: فرصت های زیادی داریم در بریکس و اوراســیا 
همینطور همکاری هایی که با کشورهای اسلامی داریم 
و همسایگان کشورمان که می توانیم دست به دست هم 
دهیم به حول و قوه الهی با عزت و قدرت پیش می رویم 

و مشکلات را حل می کنیم.

سرویس سیاسی -استفاده از اینترنت و ویژگی های نهفته آن یکی از مهم ترین 
دلایلی است که کاربران در همه کشورها زمان قابل توجهی از روز خود را صرف 
اســتفاده از تکنولوژی های روز دنیا می کنند و از آنجا که در ایران هم مانند ســایر 
کشورها دسترسی به اینترنت و کسب وکارهای فضای مجازی فراگیر شده، فراهم 
کردن بستری مناسب برای فعالیت کاربران و صاحبان کسب وکارها از موارد مورد 
توجه دولت ها محسوب می شود. با رشد و توسعه شبکه های اجتماعی بسیاری از 
کسب  و کارها به صورت مستقیم و غیرمستقیم از ظرفیت های موجود در فضای 
مجازی به عنوان یکی از مهم ترین ابزارهای اقتصادی در زمینه های مختلف استفاده 
می کنند بنابراین ایجاد محدودیت در این زمینه می تواند نتایج نامطلوبی به همراه 
داشته باشد.     اعمال محدودیت برای برخی سایت ها یا پلتفرم ها از گذشته و در 
همه کشــورها بسته به سیاستی که درباره این موضوع دارند، انجام می شده است، 
اما در مقابل بعضا ایجاد محدودیت دسترسی به برخی از پلتفرم های محبوب در 
سال های گذشته نارضایتی هایی برای کاربران به همراه داشته است اقدامی که اجرای 
آن تأثیرهایی بر فضای کسب  و کار مجازی هم گذاشته است. بر این اساس در ایران 
رفع فیلترینگ و دسترســی آزاد به سکوهای فیلترشده از جمله وعده های دولت 

چهاردهم و در مقابل مطالبه مردم عنوان شد.   
فیلترینگی که به نتیجه نرسید!        

کارشناســان معتقدند که پس از اعمال سیاست فیلترینگ برای پلتفرم های 
محبوب، مسئولان و مردم به این موضوع رسیده اند که اهداف فیلترینگ محقق نشده 
بلکه برعکس مافیای فیلترشکن ها سود هنگفتی نصیبشان می شود و از همه مهم تر 
مدیریت فضای مجازی از دست خارج شده و کودکان و نوجوانان با فیلترشکن به 
سایت های غیر مجاز دسترسی پیدا کرده اند که خود این موضوع آسیب ها را بیشتر 
می کند.   سید ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- در همان روزهای 
نخســتین آغاز به کارش توضیح داد که زندگی خوب در دنیای دیجیتال یا دنیای 
آینده، هم با کیفیت و به روز و بر لبه دانش است، هم امن است و هم آگاهی دهنده و 
الهام بخش. زندگی که قابلیت دارد جان ها را نجات دهد و اگر به خوبی نظم نداشته 
باشد، می تواند جان ها و فکرها را از بین ببرد. وظیفه ما به عنوان حاکمیت این است 
که بهترین شرایط زندگی دیجیتال را برای مردم فراهم کنیم، به آن ها آگاهی بدهیم، 
کیفیت کاربری را بالا ببریم و ایران آینده را برای آن ها که قصد و هدفشــان ناامن 
کردن برای اقشار مختلف جامعه به خصوص کودکان و نوجوانان است، ناامن کنیم.   
هاشمی با اشاره به اینکه فیلترینگ در وضعیت فعلی به نفع هیچکس نیست، 
تأکید کرد که این موضوع هم حاکمیت ما را نقض کرده، هم امنیت سایبری را زیر 
ســوال برده، هم امنیت خانواده ها را دچار مشکل کرده، هم کسب و کارها آسیب 
دیدند و هم مردم ناراضی شــدند. این چیزی نیســت که اسناد بالادستی و رهبری 
انقلاب از ما خواسته بودند، بنابراین باید با در نظر گرفتن مصالح ملی و سیاست 
های کلی، شرایط موجود را به نفع رشد کسب و کارها و جلب رضایت مردم تغییر 
داد. در این مسیر سخت، پر چالش و پر از تلاطم برای بازنگری در این سیاست ها، 
به همیاری همه دستگاه های کشوری، لشگری و حاکمیتی از یک سو، و همکاری 
همه فعالان این صنعت مهم در لایه های مختلف از سوی دیگر نیاز داریم. مسئله ای 
که دیگر مسئولان از جمله معاون اول رئیس جمهور هم به آن اشاره کرد و گفت 
محدودیت ها، امروز در فضای مجازی اثری ندارد و از وقتی فناوری های نوین در 
حال پیشــرفت بود واضح بود که این کار، تنها هزینه مصرف کننده را بالا برده و 
باعث فرار امنیتی می شوند، چرا که شرکت های تامین کننده فیلترشکن ها، جایگزین 

نهادهای امنیتی می شوند و تمرد از قانون به جامعه یاد داده می شود. 
حال با وجود اینکه مواضع دولت چهاردهم در این زمینه روشــن شــده و 
مسئولان نیز به اتفاق با پیامدهای ادامه روند فیلترینگ آشنا هستند، انتظار برای حل 
ریشــه ای این موضوع از سوی کاربران به عنوان یک مطالبه عمومی وجود دارد و 
این سوال مطرح می شود که چرا تاکنون این درخواست اجرا نشده است؟ بررسی 
و اســتفاده از نظر کارشناســان از جمله مسیرهایی است که بارها در صحبت های 
مســئولان برای حل مسائل مختلف در کشور توسط دولت چهاردهم گفته شده 
و فیلترینگ از این موضوع مستثنی نیست. به تأکید آنها به صورت طبیعی و قطعا 
صحبت های آقای رئیس جمهور در رابطه با مطالبه مردم و صحبت های وی درباره 
اینترنت به صورت جدی دنبال می شود و به وزارت ارتباطات هم مأموریت دادند 
و کارهای کارشناســی در این زمینه انجام شده است بنابراین گشایش هایی با یک 
نگاه کارشناسی اتفاق خواهد افتاد و باید از فضای شتاب زده پرهیز کرد.   در همین 
رابطه، اخیرا سخنگوی دولت نیز با گذشت مدت زمان اندکی از این اظهارات ضمن 
تأیید آن درباره موضع دولت در خصوص رفع فیلترینگ بیان کرد: موضع دولت 
همان موضع رئیس جمهور است و شفاف است که فیلترینگ مضرات زیادی ایجاد 
کرده و حفره های امنیتی ایجاد می کند و همچنین دسترســی به محتوای نامناسب 
ایجاد می کند.وی تأکید کرد در چارچوب منافع ملی و کار کارشناسی در حال انجام 
است چراکه فیلترینگ به اهداف خود نرسیده و این موضوع در حال بررسی است.    
حال با توجه به اینکه دیدگاه های رئیس جمهور و سایر مسئولان درباره فیلترینگ 
و دسترسی آزاد به فضای مجازی و کسب و کارهای اینترنتی مشخص شده است 
اکنون این انتظار از سوی شهروندان و فعالان این حوزه وجود دارد تا با اتخاد تدابیری 
صحیح از سوی وی و وزیر ارتباطات دولت چهاردهم، بخشی از نارضایتی ها رفع 

و بر رونق کسب  و کارهای اینترنتی افزوده شود.

معصومی نماینده مجلس :

ممنوعیت “ایفون” غیرمنطقی است!
بیدگلی  نماینده مجلس:

شهریه دانشگاه آزاد ۳۰۰ درصد گران 
شده است

خطر آلودگی های مکرر نفتی
 در خلیج فارس 

رئیس جمهور در همایش روز ملی صادرات:

برایبرداشتنموانعتولیدتلاشمیکنیم

مسیر پر پیچ و خم فیلترینگ؛ از 
بررسی های کارشناسی تا مطالبه عمومی

 آماده ایم هر مانع که بر ســر راه شــما وجود 
دارد را حــذف کنیــم اما بایــد ببینیم وقتی 
مانــع را حــذف می کنیم، صدمات و ســیلی 
که در اثــر آن می آید ممکن اســت یک عده را 
بشــورد و با خود ببرد، بایــد عوارض آن را 
در نظــر بگیریــم وگرنه تصمیــم گرفتن به 
این سادگی اســت چرا که باید اگر ۱۰ عارضه 
دیگر به وجــود می آید آنها را در نظر بگیریم.
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